
 

12 
5 

2025 

指定管理者：株式会社三沢警備保障 三沢市大字三沢字下タ沢 83-136 TEL：0176-53-6364 

そだなす館でやってます！あなたも参加してみませんか？ 

 

３Ｂ
さんびー

体操
た い そ う

３Ｂ
さんびー

体操
た い そ う

イキイキ会 
３Ｂ
さんびー

体操
たいそう

３Ｂ
さんびー

体操
たいそう

は、用具を使って誰でもできる楽しい体操です。 

 
の方が一緒に 
できる！ 

 
集いの場 

 

 

苦手な方 

 

 

でも大丈夫！ 

運動が  

大歓迎！ 

初めての方 

音楽にあわせて、楽しくリズミカルに体を動かす３Ｂ
さんびー

体操
たいそう

へようこそ♪ 

体 ３ Ｂ 操 とは 

年齢性別問わず、誰でも楽しめる体操です！ 

３B 体操は「遊びの要素」「気軽に」「体に無理なく」をキーワードに、

老若男女問わず、誰でも楽しめるように考案された健康体操です。 

ボール、ベル、ベルダーといった用具を使用することで、しっかりと

した健康効果が期待できます。「体を動かしたいけど、はげしい運動

は…」とお悩みの方も、まずは一度ご体験ください。 

会員大募集！ 
見学だけでも大歓迎！！  

無料体験いつでもお気軽にどうぞ！！  

月２回 第２・４火曜日 １３時３０分～１５時００分 そだなす館 大会議室 
※変更になる場合があります。そだなす館事務室でご確認ください。 

みん
なで

始め
よう
！



 

12 5 2025 

Wｉ-Ｆｉ 
使えます 

人権・困り事相談所 
１２・１月は下記の日程で相談員がまいります。 

ご予約は不要です。お気軽にお越しください。 

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊

＊＊ 日 程              

場 所 

令和７年１２月４日（木）・１８日（木） 

令和８年１月８日（木）・２２日（木） 

９時３０分～１４時３０分 

市民活動ネットワーク 

センターみさわ 

そだなす館内 相談室 

それ、人権擁護委員に話してみては…？ 
団体登録の更新  
始まります！ 

そだなす館に設置してあります印刷機などの

機器ご利用については、年度ごとの団体登録

が必要となります。令和８年度の団体登録は

１月より順次受付いたしますので、お忘れの

ないようご登録をお願いいたします。 

≪登録方法≫ 

所定の団体登録申請書にご記入のうえ提出

し、登録証の交付を受けてください。 

≪申請書提出先≫ 

そだなす館受付へ直接提出をお願いします。 

（窓口のほか、郵送・FAX・メールも可） 

郵送先：〒033-0037 

    三沢市松園町２丁目１-６２ 

    市民活動ネットワークセンターみさわ 

    そだなす館 宛 

ＦＡＸ：0176-52-7083 

メール：info@network-misawa.net 

※新規の団体登録も随時受付しています。 

≪お問い合わせ≫ 

そだなす館  TEL/0176-52-7083 

《年末年始休館のお知らせ》 

 平素より当館をご利用いただきありがとうございます。 

誠に勝手ながら、下記のとおり休館とさせていただき 

ますので、よろしくお願いいたします。 

１２月２９日（月）～１月３日（土） 

新しい年も皆様にとって良い年となりますよう 

お祈り申し上げます。 


